
UCHWAŁA NR LIX/513/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art.217, art. 218, 
art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), art. 35 Ustawy z dnia 9 czerwca 2022 roku 
o zmianie ustaw yo podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022r., 
poz.1265 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/448/2022 Rady Gminy Skąpe z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 34.697.325,34 zł, w tym: 

- dochody bieżące 24.938.125,39 zł, 

- dochody majątkowe 9.759.199,95 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem  45.332.006,55 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 27.612.689,09 zł, 

- wydatki majątkowe 17.719.317,46 zł. 

3. W § 6. zmienia się pkt 3) który otrzymuje brzmienie: „3). dochody z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 7.263.601,22 zł i wydatki realizowane ze środków ww. funduszu w wysokości 
11.845.211,56 zł”. 

4. W § 6. zmienia się pkt 4) który otrzymuje brzmienie: „ 4) dochody z Funduszu Pomocy, o którym 
traktuje art. 14 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022, poz. 583 ze zm.) w wysokości 179.016,71zł i wydatki 
nimi finansowane na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, 
w wysokości 179.016,71 zł”. 

5. Zmienia się załącznik nr 7, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LIX/513/2023 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 11 lipca 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 648 004,80 48 500,00 696 504,80  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 577 004,80 48 500,00 625 504,80  
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 400 000,00 48 500,00 448 500,00  

852   Pomoc społeczna 384 100,00 18 500,00 402 600,00  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 40 000,00 12 800,00 52 800,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

40 000,00 12 800,00 52 800,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 65 600,00 5 700,00 71 300,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

17 100,00 5 700,00 22 800,00 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79 777,00 3 245,00 83 022,00  
 85395  Pozostała działalność 79 777,00 3 245,00 83 022,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

64 294,00 2 448,00 66 742,00 
 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

15 483,00 797,00 16 280,00 
 

          
Razem: 34 627 080,34 70 245,00 34 697 325,34  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr LIX/513/2023 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 11 lipca 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 705 031,97 7 000,00 8 712 031,97 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 680 031,97 7 000,00 8 687 031,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 019 473,57 7 000,00 2 026 473,57 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 068 922,44 0,00 2 068 922,44 

 75416  Straż gminna (miejska) 113 563,00 0,00 113 563,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 -500,00 4 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00 -500,00 1 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 1 000,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 115 837,00 18 500,00 2 134 337,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 67 000,00 12 800,00 79 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 57 000,00 12 800,00 69 800,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 860 311,00 5 700,00 866 011,00 

  3110 Świadczenia społeczne 17 100,00 5 700,00 22 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 481 380,00 1 353,00 482 733,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 000,00 -1 353,00 36 647,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 938,00 0,00 53 938,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 169 526,00 0,00 169 526,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 400,00 -6 000,00 110 400,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 -627,00 5 373,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 6 627,00 17 627,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 777,00 3 245,00 84 022,00 

 85395  Pozostała działalność 80 777,00 3 245,00 84 022,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 223,00 782,00 16 005,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 10 900,00 2 400,00 13 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 15,00 175,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,00 48,00 266,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 874 083,33 4 498,00 3 878 581,33 

         

BeSTia      Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 1



 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 030 741,03 1 500,00 2 032 241,03 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 70 400,00 0,00 70 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 000,00 0,00 48 000,00 

 90095  Pozostała działalność 829 782,30 2 998,00 832 780,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384 454,60 2 828,00 387 282,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 342 512,70 170,00 342 682,70 

926   Kultura fizyczna 769 320,00 37 002,00 806 322,00 

 92601  Obiekty sportowe 553 190,71 40 000,00 593 190,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 090,71 40 000,00 358 090,71 

 92695  Pozostała działalność 52 129,29 -2 998,00 49 131,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 279,29 -2 998,00 46 281,29 

         
Razem: 45 261 761,55 70 245,00 45 332 006,55 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 3



 
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr LIX/513/2023 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 11 lipca 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 356 378,42 

 01095  Pozostała działalność 356 378,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 840,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 004,02 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143,09 

  4430 Różne opłaty i składki 349 390,61 

750   Administracja publiczna 53 546,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 546,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 286,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 260,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 22 800,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 22 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 22 800,00 

855   Rodzina 2 547 791,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 506 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 283 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 800,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 158 660,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 237,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 603,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 537,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 021,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 021,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

40 770,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 770,00 

Razem: 2 981 515,42 

      

    Strona 1 z 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększono środki z Funduszu Pomocy o kwoty: 

- 2.448,00 zł na obsługę zadania związanego z wypłatą jednorazowego świadczenia 300zł. 

Wprowadzono ostateczne kwoty dochodów z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące, zgodnie 
z pismem nr PS-V.3120.60.2023.ACac Wojewody Lubuskiego z dnia 03 lipca 2023 roku i zaktualizowano 
wydatki nimi finansowane. 

Wprowadzono ostateczne kwoty dochodów z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadania bieżące, zgodnie 
z pismem nr BF-I.3111.2.80.2023.ASob Wojewody Lubuskiego z dnia 04 lipca 2023 roku i zaktualizowano 
wydatki nimi finansowane. 

W planie dochodów zwiększono wpływy: 

- z tytułu wpływu z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości. 

W planie wydatków zwiększono środki na: 

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. 
Wojciechowskiego w m. Ołobok.” o kwotę 7.000,00 zł, 

- zadanie „Budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Ołobok” o kwotę 40.000,00 zł, 

- utrzymanie czystości w m. Cibórz o kwotę 3.800,00 zł, 

- umowy zlecenia dla pracownika Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych o kwotę 1.500,00 zł, 

- zadania pozostałe o kwotę 1.000,00zł, 

- na pozostałe usługi realizowanie przez Ośrodek Pomocy Społecznej o kwotę 5.000,00zł, 

- umowy zlecenia realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej o kwotę 6.627,00zł, 

- wynagrodzenia Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1.353,00zł. 

Zaktualizowano wydatki dotyczące funduszu sołeckiego w miejscowości Międzylesie na podstawie wniosku 
sołectwa o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego z dnia 16 czerwca 2023r.. 

Informacja o dochodach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 7.263.601,22zł, w tym 
środki na: 

1)dopłaty do innych źródeł ciepła: 1.000,00zł 

2)dodatek elektryczny: 13.260,00zł 

3)refundacja podatku VAT: 2.020,00zł 

4)Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 7.247.321,22zł, w tym na: 

b)Przebudowę dróg w Międzylesiu: 1.592.634,96zł 

c)Budowę świetlicy w m. Łąkie: 861.062,82zł 

d)Budowę ul. Zabużańskiej w Ołoboku: 1.286.531,35zł 

e)Modernizacja dróg na terenie m. Cibórz: 3.507.092,09zł 

i wydatki realizowane ze środków ww. funduszu w wysokości 11.845.211,56zł, w tym środki na: 

1)dopłaty do innych źródeł ciepła: 1.000,00zł 

2)dodatek elektryczny: 13.260,00zł 

3)refundacja podatku VAT: 2.005,00zł 

4)pozostałe zakupy z refundacji podatku VAT: 15,00zł 

5)Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 10.328.931,56zł, w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 1



a)Przebudowę dróg w Międzylesiu 1.592.634,96zł 

b)Budowę świetlicy w m. Łąkie 861.062,82zł 

c)Budowę ul. Zabużańskiej w Ołoboku 1.286.531,35zł 

d)Modernizacja dróg na terenie m. Cibórz: 3.507.092,09zł 

e)Budowa stacji uzdatniania wody w Kalinowie: 2.016.610,34zł 

f)Budowa „świetlico-remizy” w Niekarzynie: 1.065.000,00zł 

6)Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 1.500.000,00zł na stację uzdatniania wody w Kalinowie 

Aktualizacja załączników: 

1. dochody (1) 

2. wydatki (2) 

3. wydatki majątkowe (7) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 765AF03D-B28C-4738-9FBD-5D7BB4A09FBF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/513/2023 RADY GMINY SKĄPE z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


